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Tabellen 

Deze tabellen zijn geldig van 1 januari 2017 tot en met 31 december 2017.  

De in deze bijlage vermelde tabellen worden ieder jaar heroverwogen en zo nodig aangepast aan de dan 
geldende levensverwachtingen en het voor dat jaar geldende rekenrente. Deze flexibiliserings- en 
afkoopfactoren voor het jaar 2017 zijn gebaseerd op de nominale rentetermijnstructuur (RTS) inclusief UFR 
per 30 september 2016 zoals deze door De Nederlandsche Bank is gepubliceerd.. 

Deze tabellen zijn gebaseerd op de AG prognosetabellen 2016 startjaar 2017 met een correctie op grond 
van ervaringssterfte. 

Alle tabellen zijn sekseneutraal, ook indien niet aangegeven, en gebaseerd op  20% vrouwen en 80% 
mannen. 
 

1. Uitruil Persoonlijk Pensioen Kapitaal naar uitgesteld OP (DB rechten) 

(Behorend bij Artikel 3 lid 2 en Artikel 20 lid 2.) 
Het ouderdomspensioen(OP) is uitgesteld en gaat in op de normale pensioenleeftijd. 
 

Uitruil per € 1.000,- 
opgebouwd DC kapitaal 
naar uitgesteld OP 

Leeftijd Sekseneutraal 

18 jaar € 109,90 
19 jaar € 107,13 
20 jaar € 104,44 
21 jaar € 101,82 
22 jaar € 99,28 
23 jaar € 96,81 
24 jaar € 94,41 
25 jaar € 92,09 
26 jaar € 89,83 
27 jaar € 87,64 
28 jaar € 85,53 
29 jaar € 83,48 
30 jaar € 81,50 
31 jaar € 79,59 
32 jaar € 77,74 
33 jaar € 75,95 
34 jaar € 74,23 
35 jaar € 72,56 
36 jaar € 70,96 
37 jaar € 69,41 
38 jaar € 67,93 

39 jaar € 66,50 
40 jaar € 65,14 
41 jaar € 63,83 

Uitruil per € 1.000,- 
opgebouwd DC kapitaal 
naar uitgesteld OP 

Leeftijd Sekseneutraal 

42 jaar € 62,59 
43 jaar € 61,40 
44 jaar € 60,28 
45 jaar € 59,21 
46 jaar € 58,21 
47 jaar € 57,26 
48 jaar € 56,36 
49 jaar € 55,51 
50 jaar € 54,70 
51 jaar € 53,93 
52 jaar € 53,19 
53 jaar € 52,48 
54 jaar € 51,80 
55 jaar € 51,13 
56 jaar € 50,49 
57 jaar € 49,87 
58 jaar € 49,27 
59 jaar € 48,69 
60 jaar € 48,14 
61 jaar € 47,62 
62 jaar € 47,12 

63 jaar € 46,64 
64 jaar € 46,18 
65 jaar € 45,73 
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 1B. Uitruil Persoonlijk Pensioen Kapitaal naar direct ingaand OP (DB rechten) 

(Behorend bij  Artikel 20 lid 2.) 
Het ouderdomspensioen(OP) gaat direct in op de genoemde actuele pensioenleeftijd. 

 
Uitruil per € 1.000,- 
opgebouwd DC kapitaal 
naar direct ingaand OP 

Leeftijd Sekseneutraal 

60 € 38,39 

61 € 39,64 

62 € 40,99 

63 € 42,45 

64 € 44,03 

65 € 45,73 

Uitruil per € 1.000,- 
opgebouwd DC kapitaal 
naar direct ingaand OP 

Leeftijd Sekseneutraal 

66 € 47,57 

67 € 49,56 

68 € 51,73 

69 € 54,08 

70 € 56,65 

 

2. Leeftijdsafhankelijke DC Premietabel 

(Behorend bij Artikel 9 lid 2) – deze tabel wordt vanaf 1-01-2014 niet meer gebruikt 

De DC premietabel geeft aan hoeveel procent van de DC grondslag AT&T zal storten om een Persoonlijk 
Pensioen Kapitaal op te bouwen, waarmee op 65-jarige leeftijd een ouderdomspensioen kan worden 
ingekocht bij een verzekeraar of het fonds. 

Deelnemers moeten zelf bepalen of zij hiernaast ook een eigen bijdrage willen storten. 

De premietabel is leeftijdsafhankelijk en de hoogte van de premie loopt op met de leeftijd van de deelnemer. 
In de premietabel wordt geen onderscheid gemaakt tussen mannen en vrouwen. 

De door AT&T te betalen premie wordt berekend door het in de tabel genoemde premiepercentage te 
vermenigvuldigen met de DC grondslag. De totale toevoeging aan het PPK bestaat uit de AT&T bijdrage 
volgens de tabel.  

Wanneer de deelnemer afziet van deze eigen bijdrage en het werkelijk rendement niet aanmerkelijk hoger is 
dan het veronderstelde rendement van 6% per jaar, zal het PPK op 65-jarige leeftijd onvoldoende zijn om 
het nagestreefde ouderdomspensioen van 70% van het laatstverdiende salaris in te kopen. 
 

Leeftijd in 
jaren 

Percentage van 
Grondslag 

18-19 2,88 

20-24 4,02 

25-29 5,41 

30-34 7,08 

35-39 9,11 

Leeftijd in 
jaren 

Percentage van 
Grondslag 

40-44 11,57 

45-49 14,54 

50-54 18,15 

55-59 22,51 

60-64 27,82 
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3. Inkoop partnerpensioen (PP) 

3A.Uit direct ingaand OP (Behorend bij Artikel 10 lid 7)  

Uitruil voor € 1.000,-  direct ingaand ouderdomspensioen (OP) in latent (uitgesteld) partnerpensioen (PP) 

Uitruil voor direct ingaand ouderdomspensioen (OP) in € 1.000,- latent (uitgesteld) partnerpensioen (PP) 
Het latent (uitgesteld) partnerpensioen gaat in na het overlijden van de deelnemer. 
 

Leeftijd €1000 OP OP 

 > PP > €1000 PP 

60 jaar € 4.228,12 € 236,51 

61 jaar € 4.050,22 € 246,90 

62 jaar € 3.879,15 € 257,79 

63 jaar € 3.715,44 € 269,15 

64 jaar € 3.559,48 € 280,94 

65 jaar € 3.411,74 € 293,11 

Leeftijd €1000 OP OP 

 > PP > €1000 PP 

66 jaar € 3.272,32 € 305,59 
67 jaar € 3.140,18 € 318,45 
68 jaar € 3.013,50 € 331,84 
69 jaar € 2.893,27 € 345,63 
70 jaar € 2.778,36 € 359,92 

3B. Van uitgesteld OP (Behorend bij Artikel 32 lid 2) 

Uitruil voor € 1.000  uitgesteld ouderdomspensioen (OP 65 jaar) in latent (uitgesteld) partnerpensioen (PP) 

Uitruil voor uitgesteld ouderdomspensioen (OP 65 jaar) in € 1.000 latent (uitgesteld) partnerpensioen (PP) 
Het latent (uitgesteld) partnerpensioen gaat in na het overlijden van de deelnemer. 

 

Leeftijd  €1000 OP OP 

 > PP > €1000 PP 

18 jaar € 4.466,55 € 223,89 

19 jaar € 4.444,22 € 225,01 

20 jaar € 4.425,23 € 225,98 

21 jaar € 4.407,19 € 226,90 

22 jaar € 4.389,77 € 227,80 

23 jaar € 4.371,13 € 228,77 

24 jaar € 4.354,40 € 229,65 

25 jaar € 4.337,32 € 230,56 

26 jaar € 4.319,63 € 231,50 

27 jaar € 4.299,58 € 232,58 

28 jaar € 4.275,32 € 233,90 

29 jaar € 4.249,48 € 235,32 

30 jaar € 4.221,51 € 236,88 

31 jaar € 4.190,72 € 238,62 

32 jaar € 4.158,83 € 240,45 

33 jaar € 4.125,92 € 242,37 

34 jaar € 4.092,48 € 244,35 

35 jaar € 4.059,46 € 246,34 

36 jaar € 4.026,07 € 248,38 

37 jaar € 3.992,21 € 250,49 

38 jaar € 3.958,20 € 252,64 

39 jaar € 3.924,36 € 254,82 

40 jaar € 3.890,46 € 257,04 

41 jaar € 3.856,23 € 259,32 

Leeftijd  €1000 OP OP 

 > PP > €1000 PP 

42 jaar € 3.821,90 € 261,65 

43 jaar € 3.787,85 € 264,00 

44 jaar € 3.753,44 € 266,42 

45 jaar € 3.718,98 € 268,89 

46 jaar € 3.684,85 € 271,38 

47 jaar € 3.651,22 € 273,88 

48 jaar € 3.618,51 € 276,36 

49 jaar € 3.587,01 € 278,78 

50 jaar € 3.555,89 € 281,22 

51 jaar € 3.526,27 € 283,59 

52 jaar € 3.498,02 € 285,88 

53 jaar € 3.471,86 € 288,03 

54 jaar € 3.448,31 € 290,00 

55 jaar € 3.427,09 € 291,79 

56 jaar € 3.409,15 € 293,33 

57 jaar € 3.394,25 € 294,62 

58 jaar € 3.383,33 € 295,57 

59 jaar € 3.376,07 € 296,20 

60 jaar € 3.371,73 € 296,58 

61 jaar € 3.372,02 € 296,56 

62 jaar € 3.375,04 € 296,29 

63 jaar € 3.381,82 € 295,70 

64 jaar € 3.393,54 € 294,68 

65 jaar € 3.411,74 € 293,11 
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4. Uitruiltabel voor partnerpensioen (PP) naar ouderdomspensioen (OP) 
 
(Behorend bij Artikel 23 lid 2) 
Het ouderdomspensioen (OP) is direct ingaand. 
 

Per  € 1.000,- opgebouwd partnerpensioen  in € 

Maand 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

leeftijd  

60 jaar 236,51 237,38 238,24 239,11 239,97 240,84 241,71 242,57 243,44 244,30 245,17 246,03 

61 jaar 246,90 247,81 248,72 249,62 250,53 251,44 252,35 253,25 254,16 255,07 255,98 256,88 

62 jaar 257,79 258,74 259,68 260,63 261,58 262,52 263,47 264,42 265,36 266,31 267,26 268,20 

63 jaar 269,15 270,13 271,12 272,10 273,08 274,06 275,05 276,03 277,01 277,99 278,98 279,96 

64 jaar 280,94 281,95 282,97 283,98 285,00 286,01 287,03 288,04 289,05 290,07 291,08 292,10 

65 jaar 293,11 294,15 295,19 296,23 297,27 298,31 299,35 300,39 301,43 302,47 303,51 304,55 
66 jaar 305,59 306,66 307,73 308,81 309,88 310,95 312,02 313,09 314,16 315,24 316,31 317,38 
67 jaar 318,45 319,57 320,68 321,80 322,91 324,03 325,15 326,26 327,38 328,49 329,61 330,72 
68 jaar 331,84 332,99 334,14 335,29 336,44 337,59 338,74 339,88 341,03 342,18 343,33 344,48 
69 jaar 345,63 346,82 348,01 349,20 350,39 351,58 352,78 353,97 355,16 356,35 357,54 358,73 
70 jaar 359,92                       

5. Vervroegingtabel ingangsdatum ouderdomspensioen (OP) 

(Behorend bij Artikel 21 lid 3)  

Per  € 1.000,- opgebouwd ouderdomspensioen op normale pensioenleeftijd  in direct ingaand  € 

Maand 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

leeftijd  

60 jaar 797,45 800,38 803,30 806,23 809,15 812,08 815,00 817,93 820,85 823,78 826,70 829,63 

61 jaar 832,55 835,68 838,80 841,93 845,05 848,18 851,30 854,43 857,55 860,68 863,80 866,93 

62 jaar 870,05 873,40 876,74 880,09 883,44 886,78 890,13 893,48 896,82 900,17 903,52 906,86 

63 jaar 910,21 913,81 917,41 921,00 924,60 928,20 931,80 935,39 938,99 942,59 946,19 949,78 

64 jaar 953,38 957,27 961,15 965,04 968,92 972,81 976,69 980,58 984,46 988,35 992,23 996,12 

65 jaar 1.000                       
 
 

6. Uitsteltabel ingangsdatum ouderdomspensioen (OP) 

(Behorend bij Artikel 21 lid 4) 

Per  € 1.000,- opgebouwd ouderdomspensioen op normale pensioenleeftijd  in direct ingaand  € 

Maand 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

leeftijd  

65 jaar 1.000,00 1.004,24 1.008,48 1.012,72 1.016,95 1.021,19 1.025,43 1.029,67 1.033,91 1.038,15 1.042,38 1.046,62 

66 jaar 1.050,86 1.055,53 1.060,20 1.064,87 1.069,54 1.074,21 1.078,88 1.083,54 1.088,21 1.092,88 1.097,55 1.102,22 

67 jaar 1.106,89 1.112,06 1.117,22 1.122,39 1.127,55 1.132,72 1.137,88 1.143,05 1.148,21 1.153,38 1.158,54 1.163,71 

68 jaar 1.168,87 1.174,61 1.180,34 1.186,08 1.191,81 1.197,55 1.203,28 1.209,02 1.214,75 1.220,49 1.226,22 1.231,96 

69 jaar 1.237,69 1.244,08 1.250,47 1.256,86 1.263,24 1.269,63 1.276,02 1.282,41 1.288,80 1.295,19 1.301,57 1.307,96 

70 jaar 1.314,35                       
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7.  Inkoop compensatie AOW 

(Behorend bij Artikel 24 lid 1.a – tijdelijke compensatie gemis AOW uitkering bij vervroegde pensionering) 

De bedragen in de onderstaande tabel zijn bedragen per jaar. Per maand wordt 1/12e  van dit bedrag 
uitbetaald.  

Voor dit tijdelijk pensioen geldt een maximum van tweemaal de AOW voor een gehuwde partner zonder 
toeslag. In 2017 is dit maximum € € 19.684,32 per jaar.  

Deze tabel gaat uit van een tijdelijke AOW compensatie tot 65 jaar.  
 

Inkoop compensatie AOW tot 65 jaar in €  per € 1.000,- opgebouwd ouderdomspensioen (op normale pensioendatum) 

maand 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

leeftijd             

60 jaar 4.937,14 5.023,38 5.109,62 5.195,86 5.282,10 5.368,34 5.454,58 5.540,81 5.627,05 5.713,29 5.799,53 5.885,77 

61 jaar 5.972,01 6.115,59 6.259,18 6.402,76 6.546,34 6.689,92 6.833,51 6.977,09 7.120,67 7.264,25 7.407,84 7.551,42 

62 jaar 7.695,00 7.981,80 8.268,61 8.555,41 8.842,22 9.129,02 9.415,83 9.702,63 9.989,43 10.276,24 10.563,04 10.849,85 

63 jaar 11.136,65 11.996,10 12.855,55 13.715,00 14.574,44 15.433,89 16.293,34 17.152,79 18.012,24 18.871,69 19.731,13 20.590,58 

64 jaar 21.450,03 23.327,47 25.580,40 28.333,97 31.775,94 36.201,33 42.101,85 50.362,57 62.753,66 83.405,47 124.709,10 248.619,97 

 

8. Hoog / Laag pensioen 
 
(Behorend bij Artikel 24  lid b. en c.)  hoog/laag of laag/hoog ouderdomspensioen) 

Voor het in hoogte variërend ouderdomspension gelden de volgende regels: 

 eerste periode minimaal één jaar en maximaal tien jaar 

 de laagste uitkering mag niet lager zijn dan 75% van de hoogste uitkering 

 de berekening zal gebaseerd zijn op onderstaande tabel 

 indien gekozen wordt voor een andere periode of een andere verhouding dan zal een specifieke 
berekening worden gemaakt 

 

Duur hoog/laag  5 jaar  10 jaar  5 jaar  10 jaar  

Verhouding hoog/laag 4 3 4 3 3 4 3 4 

   

P
e
n

s
io

e
n

le
e
ft

ij
d

 

  %Hoog %Laag %Hoog %Laag %Laag %Hoog %Laag %Hoog 

 60 jaar 124,9% 93,7% 117,7% 88,3% 79,0% 105,3% 83,3% 111,0% 
 61 jaar 124,7% 93,5% 117,3% 88,0% 79,1% 105,5% 83,5% 111,4% 
 62 jaar 124,4% 93,3% 116,9% 87,7% 79,3% 105,7% 83,8% 111,8% 
 63 jaar 124,1% 93,1% 116,5% 87,4% 79,4% 105,9% 84,1% 112,2% 
 64 jaar 123,8% 92,9% 116,0% 87,0% 79,6% 106,1% 84,5% 112,6% 
 65 jaar 123,5% 92,6% 115,5% 86,6% 79,8% 106,4% 84,8% 113,1% 

  66 jaar 123,1% 92,4% 115,0% 86,2% 80,0% 106,6% 85,2% 113,6% 
  67 jaar 122,8% 92,1% 114,4% 85,8% 80,2% 106,9% 85,6% 114,2% 
  68 jaar 122,4% 91,8% 113,8% 85,4% 80,4% 107,2% 86,1% 114,8% 
  69 jaar 122,0% 91,5% 113,2% 84,9% 80,6% 107,5% 86,5% 115,4% 
  70 jaar 121,5% 91,1% 112,6% 84,4% 80,9% 107,9% 87,0% 116,1% 
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9. Afkoop kleine pensioenen 

(Behorend bij 32 lid 4)  

In 2017 is de grens voor de afkoop van een klein pensioen € € 467,89 per jaar 
 
Afkoopwaarde per € 100,00 pensioen per jaar in afkoopwaarde van €  

 
Ouderdoms-

pensioen 
Partner-
pensioen 

Leeftijd OP 65 PP 

18 jaar € 857,80 € 192,80 
19 jaar € 879,90 € 198,80 
20 jaar € 902,60 € 204,80 
21 jaar € 925,80 € 210,90 
22 jaar € 949,50 € 217,20 
23 jaar € 973,70 € 223,70 
24 jaar € 998,50 € 230,20 
25 jaar € 1.023,70 € 237,00 
26 jaar € 1.049,40 € 243,90 
27 jaar € 1.075,60 € 251,20 
28 jaar € 1.102,20 € 258,80 
29 jaar € 1.129,20 € 266,80 
30 jaar € 1.156,70 € 275,10 
31 jaar € 1.184,50 € 283,80 
32 jaar € 1.212,70 € 292,80 
33 jaar € 1.241,20 € 302,00 
34 jaar € 1.270,00 € 311,60 
35 jaar € 1.299,20 € 321,30 
36 jaar € 1.328,50 € 331,30 
37 jaar € 1.358,10 € 341,50 
38 jaar € 1.387,70 € 352,00 
39 jaar € 1.417,50 € 362,60 
40 jaar € 1.447,20 € 373,50 
41 jaar € 1.476,80 € 384,50 
42 jaar € 1.506,20 € 395,70 
43 jaar € 1.535,30 € 406,90 
44 jaar € 1.563,90 € 418,30 
45 jaar € 1.592,00 € 429,80 
46 jaar € 1.619,50 € 441,30 
47 jaar € 1.646,40 € 452,70 
48 jaar € 1.672,60 € 464,10 
49 jaar € 1.698,30 € 475,30 
50 jaar € 1.723,30 € 486,60 
51 jaar € 1.747,90 € 497,70 
52 jaar € 1.772,20 € 508,60 
53 jaar € 1.796,20 € 519,40 
54 jaar € 1.820,00 € 529,90 
55 jaar € 1.843,60 € 540,10 
56 jaar € 1.867,10 € 549,90 
57 jaar € 1.890,30 € 559,10 
58 jaar € 1.913,30 € 567,80 
59 jaar € 1.935,90 € 575,70 
60 jaar € 1.958,00 € 583,00 
61 jaar € 1.979,70 € 589,50 
62 jaar € 2.000,70 € 595,20 
63 jaar € 2.021,10 € 600,00 
64 jaar € 2.041,20 € 603,90 
65 jaar € 2.061,40 € 606,60 
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